

2020年度 収 支 決 算 書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	1,000	310	690	
基本財産利息収入	1,000	310	690	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	1,050,000	800,000	250,000	
賛助会会費収入	900,000	800,000	100,000	賛助会員1口減による
機関誌収入	150,000	0	150,000	色彩研究発行の遅れによる
事業収入	106,000,000	113,832,365	△ 7,832,365	
研究事業収入	45,000,000	64,856,489	△ 19,856,489	標準化業務の増収による
資料収入	30,000,000	23,804,575	6,195,425	色票製作収入減による
試験料収入	25,000,000	22,470,691	2,529,309	
講座会費収入	4,000,000	319,660	3,680,340	開催数の減による。
新規企画収入	2,000,000	2,380,950	△ 380,950	新製品の刊行による
負担金収入	5,000,000	5,000,000	0	
資料監修料収入	5,000,000	5,000,000	0	
雑収入	302,000	2,610,277	△ 2,308,277	
特定預金受取利息	1,000	0	1,000	
受取利息	1,000	65	935	
雑収入	300,000	2,610,212	△ 2,310,212	
事業活動収入計	112,353,000	122,242,952	△ 9,889,952	
事業活動支出			0	
事業費支出	87,090,000	91,897,897	△ 4,807,897	
原材料費	12,000,000	23,639,104	△ 11,639,104	標準化業務の支出増による
役員報酬	0	0	0	
給料手当	49,500,000	49,300,667	199,333	
臨時雇賃金	500,000	0	500,000	
退職金	3,600,000	3,600,000	0	
福利厚生費	9,000,000	7,679,497	1,320,503	
旅費交通費	750,000	280,400	469,600	
通信運搬費	1,200,000	1,103,261	96,739	
消耗什器備品費	200,000	445,872	△ 245,872	
消耗品費	50,000	232,448	△ 182,448	PC関連ソフト購入による
修繕費	1,500,000	586,333	913,667	
印刷製本費	1,200,000	807,885	392,115	
光熱水料費	2,000,000	2,001,826	△ 1,826	
賃貸料	50,000	53,944	△ 3,944	
諸謝費	150,000	247,600	△ 97,600	
租税公課	60,000	49,900	10,100	
負担金支出	250,000	554,430	△ 304,430	
調査費	4,000,000	891,729	3,108,271	
図書費	100,000	54,000	46,000	
集会費	500,000	0	500,000	講習会会場開催中止による
特許費	50,000	28,100	21,900	
会議費	30,000	18,471	11,529	
雑費	400,000	322,430	77,570	
管理費支出	16,650,000	19,505,639	△ 2,855,639	
役員報酬	0	0	0	
給料手当	6,000,000	5,203,910	796,090	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	2,000,000	2,662,960	△ 662,960	賞与支給による
会議費	100,000	0	100,000	
旅費交通費	100,000	16,460	83,540	
通信運搬費	500,000	585,889	△ 85,889	
消耗什器備品費	10,000	0	10,000	
消耗品費	50,000	47,515	2,485	
修繕費	10,000	0	10,000	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,500,000	1,331,000	169,000	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	5,500,000	8,250,206	△ 2,750,206	
災害保険料	30,000	78,776	△ 48,776	
支払利息	250,000	432,019	△ 182,019	
交際費	50,000	0	50,000	
貸倒損失	30,000	0	30,000	
雑費	500,000	896,904	△ 396,904	
事業活動収支計	103,740,000	111,403,536	△ 7,663,536	
事業活動収支差額	8,613,000	10,839,416	△ 2,226,416	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入				
固定資産売却収入	0	40,950	△ 40,950	
リース資産売却収入	0	40,950	△ 40,950	
特定資産取崩収入	0	409,751	△ 409,751	
退職給与積立預金取崩収入	0	0	0	
養老保険積立預金取崩収入	0	409,751	△ 409,751	
投資活動収入計	0	450,701	△ 450,701	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支出	0	0	0	
特定資産取得支出	2,720,000	824,602	1,895,398	
退職給与積立預金支出	0	0	0	
養老保険積立預金支出	2,720,000	824,602	1,895,398	
固定資産取得支出	500,000	766,920	△ 266,920	
機械器具購入支出	500,000	0	500,000	
リース資産購入支出	0	766,920	△ 766,920	
投資活動支出計	3,220,000	1,591,522	1,628,478	
投資活動収支差額	△ 3,220,000	△ 1,140,821	△ 2,079,179	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	0	20,000,000	△ 20,000,000	
短期借入金収入	0	0	0	
長期借入金収入	0	20,000,000	△ 20,000,000	
財務活動収入計	0	20,000,000	△ 20,000,000	
財務活動支出				
借入金返済支出	2,544,000	15,333,338	△ 12,789,338	
短期借入金返済支出	0	11,489,338	△ 11,489,338	
長期借入金返済支出	2,544,000	3,844,000	△ 1,300,000	
財務活動支出計	2,544,000	15,333,338	△ 12,789,338	
財務活動収支差額	△ 2,544,000	4,666,662	△ 7,210,662	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	2,349,000	14,365,257	△ 12,016,257	
前年繰越収支差額	14,055,234	14,055,234	0	
次年繰越収支差額	16,404,234	28,420,491	△ 12,016,257	

(注) 1 借入金限度額 4,000万円  
2 債務負担額 1,447万円